



# Szpital Wielospecjalistyczny

im. dr. Ludwika Błażka

w Inowrocławiu

88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97

województwo kujawsko-pomorskie

Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS 0000002494

Dział Zamówień Publicznych

tel. 52/354-55-87: 52/354-56-26: centrala tel./fax 52/354-55-00

Inowrocław, dnia 06.08.2020r

Wszyscy Wykonawcy  
biorący udział w postępowaniu

EZP 326/2020

dot. przetargu nr PM-34/2020 na dostawę bielizny szpitalno – operacyjnej dla Szpitala Wielospecjalistycznego im. Dra L. Błażka w Inowrocławiu

W odpowiedzi na pytania działając na podst. art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (*Dz. U. z 2015 poz.2164*) Zamawiający przedstawia poniżej wyjaśnienia do zadanych pytań:

## Pytanie nr 1

Dot zad. Nr 1

Czy Zamawiający dopuści poszwy, podkłady, powłoki i prześcieradła z tkaniny poliestrowo-bawełnianej 52%/48%, o gramaturze 150 g/m<sup>2</sup>, o kurczliwości do 5%?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe

## Pytanie nr 2

Dot zad nr 1

Czy Zamawiający dopuści koszule położnicze oraz szpitalne wykonane z tkaniny o gramaturze 140 g/m<sup>2</sup> o kurczliwości do 5%?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

## Pytanie nr 3

Dot zad nr 1

Czy Zamawiający dopuści koszule położnicze w dwóch uniwersalnych rozmiarach, tj. M/L oraz XL/XXL?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

## Pytanie nr 4

Dot zad nr 1

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania przez pościel oraz koszule z Zadania nr 1 wpisu lub zgłoszenia do Rejestru Wyrobów Medycznych wraz z Deklaracją zgodności dla wyrobu medycznego?





## Szpital Wielospecjalistyczny

im. dr. Ludwika Błażka

w Inowrocławiu

88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97

województwo kujawsko-pomorskie

Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS 0000002494

Dział Zamówień Publicznych

tel. 52/354-55-87; 52/354-56-26; centrala tel./fax 52/354-55-00

Pościel oraz koszule nie są wyrobami medycznymi i w związku z tym nie podlegają wpisowi do Rejestru Wyrobów Medycznych.

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

### **Pytanie nr 5**

#### Dot zad nr 1

Zamawiający w Zadaniu nr 1 złożył zamówienie na asortyment zgodny z normą ENV 14237. Norma ENV została zastąpiona przez normę CEN/TS 14237.

Czy w związku z powyższym Zamawiający wymaga potwierdzenia dla pościeli zgodności z normą CEN/TS 14237?

### **Pytanie nr 6**

#### Dot zad nr 2

Zamawiający w Zadaniu nr 2 złożył zapotrzebowanie na bieliznę operacyjną bawełnianą o gramaturze 160g/m<sup>2</sup> zgodną z normą. Bawełna nie spełnia wymogów normy PN-EN 13795, ponieważ pyli, a co za tym idzie powoduje niebezpieczeństwo epidemiologiczne, czego w obecnych czasach nie wolno bagatelizować. Polscy producenci bielizny operacyjnej mają w swojej ofercie niepyłące tkaniny bawełniano – poliestrowe, które spełniają wszystkie parametry normy PN-EN 13795. Z naszego doświadczenia wynika, że najbardziej komfortowa jest odzież z tkaniny zawierającej w swoim składzie co najmniej 48% bawełny i o maksymalnej gramaturze 130 g/m<sup>2</sup>. Wysoka zawartość bawełny i niższa gramatura wpływają bowiem na większą oddychalność ubrań, a także obniżają koszty prania.

Czy Zamawiający mając na uwadze komfort użytkownika i ekonomikę prania oczekuje w Zadaniu nr 2 bielizny operacyjnej wykonanej z tkaniny bawełniano-poliestrowej o zawartości bawełny co najmniej 48% i maksymalnej gramaturze 130g/m<sup>2</sup>, o kurczliwości do 5%?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

### **Pytanie nr 7**

#### Dot zad nr 2

Czy Zamawiający w Zadaniu nr 2 dopuści oznakowanie kolorami lamówek i troków jak niżej:

- rozmiar XL – kolor szary/niebieski,
- rozmiar L – kolor zielony?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga jak poniżej:

rozmiar XL – kolor czerwony





## Szpital Wielospecjalistyczny

im. dr. Ludwika Błażka

w Inowrocławiu

88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97

województwo kujawsko-pomorskie

Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS 0000002494

Dział Zamówień Publicznych

tel. 52/354-55-87: 52/354-56-26: centrala tel./fax 52/354-55-00

rozmiar L – kolor niebieski

### **Pytanie nr 8**

Dot zad nr 2

Czy Zamawiający wymaga, aby ubrania, tj. bluzy, spodnie, spódnice i sukienki były w pełni zgodne z normą PN-EN 13795, co będzie potwierdzone załączonymi do oferty wynikami badań tkaniny wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga jak wyżej.

### **Pytanie nr 9**

Dot zad nr 2

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania wyników badań pylenia po 100 cyklach prania?

Żadne laboratorium badawcze nie pierze dostarczanych do badań wyrobów, a jedynie opiera się na deklaracji zlecniodawcy co do ilości cykli prania. Jest to zatem informacja w żaden sposób niezweryfikowana.

Odpowiedź:

Zamawiający odstępuje od powyższego.

### **Pytanie nr 10**

Dot zad 1 i 2

Czy Zamawiający dopuści temperaturę prania białej operacyjnej do 70°C, natomiast temperaturę prasowania wszystkich wyrobów do 150°C?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

### **Pytanie nr 11:**

Zamawiający wymaga złożenia do oferty próbek.

W związku z trwającym okresem urlopowym zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania ofert wraz z próbkami o co najmniej kilka dni roboczych od daty udzielenia odpowiedzi na pytania Wykonawców.

Odpowiedź:

Termin składania i otwarcia ofert został przesunięty na 13.08.2020r.

### **Pytanie nr 12**

Dot. Zad 1 i 2

Zamawiający wymaga załączenia Certyfikatu na zgodność z normą PN-P 84 525:1998. Norma dotyczy odzieży roboczej, a zatem nie ma zastosowania dla asortymentu z Zadania



## Szpital Wielospecjalistyczny

im. dr. Ludwika Błażka

w Inowrocławiu

88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97

województwo kujawsko-pomorskie

Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS 0000002494

Dział Zamówień Publicznych

tel. 52/354-55-87; 52/354-56-26; centrala tel./fax 52/354-55-00

nr 1 i nr 2. Dla pościeli właściwą normą jest CEN/TS 14237, natomiast dla bielizny operacyjnej PN-EN 13795 – obie są również wymagane przez Zamawiającego.

W związku z powyższym, czy Zamawiający odstąpi od wymogu certyfikatu z normą PN-P 84 525:1998 dla asortymentu z Zadania nr 1 i Zadania nr 2?

Odpowiedź:

Zamawiający odstąpi od powyższego.

BIURO DZIAŁU  
Zamówień Publicznych  
Ewa Szczygiel